
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα για τον 

Ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ: 157659, 157670  

  Μέσω του Τμήματος Προμηθειών   

 

       

 
ΘΕΜΑ :  Διευκρινήσεις επί της αριθμ. 4/2022 Διακήρυξης του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη για 
την Υπηρεσία «Στατική φύλαξη Δημαρχείου – Πολιτιστικού, Νέου Αμαξοστασίου Πυλαίας – 

Πανοράματος και παρακολούθηση των κτιρίων του Δήμου μέσω καμερών για χρονικό 

διάστημα δύο (2) ετών»  (Κωδικός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:  157659, 157670).  
 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

• Την υπ. αριθμ. 4/2022 Διακήρυξη του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη προϋπολογισμού 190.310,25€ και 
την με αριθμ. πρωτ. 346/04.01.2022 (ορθή επανάληψη 28.01.2022) Μελέτη του Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη. 

• Το άρθρο 2.1.3. της υπ. αριθμ. 4/2022 Διακήρυξης του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη. 

 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 1:                                                                                                           

« …θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε αν η Υπηρεσία Σας θεωρεί ισοδύναμο το ISO 26000:2010 με το 
πιστοποιητικό SA 8000:2014 για τη διαχείριση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, που ζητείται από τη 
διακήρυξη. Ο φορέας που έχει εκδώσει το πιστοποιητικό ISO 26000:2010 που κατέχει η εταιρία μας, μας 

διαβεβαίωσε ότι θεωρείται ισοδύναμο.» 
 
ΑΠΑΝΤΗΣΗ: 

Στο άρθρο 2.2.7. της υπ. αριθμ. 4/2022 Διακήρυξης αναγράφεται «Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας 
Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να συμμορφώνονται 
με:… δ) Πιστοποιητικό SA8000:2014 ή αντίστοιχο ισοδύναμο για τη διαχείριση της Εταιρικής Κοινωνικής 

Ευθύνης στο πεδίο εφαρμογής παροχή υπηρεσιών ασφάλειας.» 

 
Θα πρέπει να αναφέρουμε ότι το ΙSO 26000:2010 είναι σύνολο οδηγιών που παρέχουν καθοδήγηση ως 

προς την κοινωνική ευθύνη ενός οργανισμού ενώ το Πιστοποιητικό SA 8000:2008, επιβεβαιώνει την 

ύπαρξη άριστου και ασφαλούς εργασιακού περιβάλλοντος.  Δηλαδή το ΙSO 26000:2010 σε καμία  
 

ΣΧΕΤ.:  Το από 18.03.2022 αίτημα οικονομικού φορέα για παροχή διευκρινίσεων που 
υποβλήθηκε ηλεκτρονικά στο ΕΣΗΔΗΣ (α/α 157670)  

 

 

 

 

 

 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

Δ/νση: Σαμανίδη 21 – Πανόραμα – Τ.Κ: 552 36 

Τηλ: 2313 301053 

E-mail: dimotiki.astynomia@pilea-hortiatis.gr 

Πληροφορίες: Βαφειάδου Κ. 

 

mailto:dimotiki.astynomia@pilea-hortiatis.gr


 
 

περίπτωση δεν μπορεί να θεωρηθεί ισοδύναμο του Πιστοποιητικού SA 8000:2008 (σχετ. 
απόφαση 137/2020 Α.Ε.Π.Π. 7ο Κλιμάκιο και 464/2018 Α.Ε.Π.Π. 4ο Κλιμάκιο).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

  

    
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣ                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 

 

 

        ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ                                  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΙΝΤΖΙΛΩΝΗΣ 

  

 


